
Libero Consorzio Comunale di Trapani
ORIGINALE

SETTORE GESTIONE E COORDINAMENTO SERVIZI TECNICI

UFFICIOTECNICO EDILIZIA, GESTIONE DEI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI
SCOLASTICI

Oggetto:

Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle
aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da covid-19 -
Scheda Progetto 9  Fornitura pc portatili  Istituto Magistrale di Alcamo
Presa datto delle operazioni di gara ed approvazione della proposta di
aggiudicazione a favore dellO.E. COMPUTER POINT  - C.U.P.
H76J20001340006 - CIG:Z1C2FC6A7B

CIG: Z1C2FC6A7B

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 488   del 20-12-2020

N. Generale 1775   del 21-12-2020

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Gaspare

De Vita;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 2 di 9

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Gaspare De Vita, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Giuseppe Scalisi

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 3 di 9

Libero Consorzio Comunale di Trapani

SETTORE GESTIONE E COORDINAMENTO SERVIZI TECNICI

UFFICIOTECNICO EDILIZIA, GESTIONE DEI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI
SCOLASTICI

Preliminare n. 501 del 18-12-2020

Oggetto:

Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle
aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da covid-19 -
Scheda Progetto 9  Fornitura pc portatili  Istituto Magistrale di Alcamo
Presa datto delle operazioni di gara ed approvazione della proposta di
aggiudicazione a favore dellO.E. COMPUTER POINT  - C.U.P.
H76J20001340006 - CIG:Z1C2FC6A7B

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

Il Libero Consorzio Comunale di Trapani ha aderito all’avviso pubblico n. 13194 del 24/06/2020
avente per oggetto: interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule
didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID-19 Fondi Strutturali Europei –
P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II –
Infrastrutture per l’Istruzione, risultando beneficiario di un finanziamento di € 1.000.000,00, da
investire sulle strutture scolastiche di competenza delle 23 istituzioni di secondo grado presenti nel
territorio di questo Ente.
Pertanto, sulla scorta delle indicazioni contenute nell’Avviso in oggetto, questo Ente ha redatto
apposito programma delle attività da svolgere in ragione dei tempi assegnati dall’avviso in
argomento, che ha stabilito per il 31/12/2020 la chiusura delle procedure di realizzazione degli
interventi e di rendicontazione.
Il cronoprogramma è stato così concepito:
- Fase assegnazione risorse– Per ciascuna istituzione scolastica (n. 23), sulla scorta del criterio già
indicato e corrispondente al numero di utenti (rectius: alunni - cioè con il medesimo criterio
utilizzato dal Ministero per l’assegnazione alle Province del contributo), la presente deve intendersi
quale individuazione del limite massimo di spesa per ciascuna delle 23 istituzioni scolastiche in
indirizzo pari a 45,00 euro per alunno iscritto all’anno scolastico 2020/2021, salvo economie
rilevate durante la fase di elaborazione degli interventi.
- Fase della programmazione - Ciascuna istituzione scolastica (23), doveva dichiarare il numero
di alunni iscritti all’anno scolastico 2020/2021 ed individuare i lavori e le forniture da realizzare,
dandone comunicazione al LCC. Anche le comunicazioni già pervenute saranno ritenute valide in
tale fase. Le categorie di interventi e spese ammissibili sono quelle indicate nell’Avviso in oggetto.
Questa fase doveva concludersi entro il 12 agosto 2020.
Il LCC provvederà alla presentazione delle schede progettuali, come prescritto dal punto 7
dell’Avviso in oggetto presumibilmente entro il 30 settembre 2020.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 4 di 9

- Fase della spesa – Il LCC, secondo quanto verrà previsto nella nota di autorizzazione che verrà
predisposta dal MIUR procederà all’individuazione dei contraenti ed all’affidamento dei lavori e
delle forniture, nonché alle attività connesse all’esecuzione degli appalti. Entro il 30 novembre
2020.
- Fase di rendicontazione – Il LCC rendiconta con adeguato supporto documentale la spesa
sostenuta, attestando l’efficacia della stessa rispetto agli obiettivi di cui all’avviso in oggetto. Entro
il 31 dicembre 2020.
In ragione delle richieste pervenute dai Dirigenti Scolastici e secondo le indicazioni di redazione
degli interventi definite dall’avviso in argomento si è proceduto alla redazione di schede progettuali
che, per una più efficacia azione sono state suddivise per strutture scolastiche ricadenti nell’ambito
dei territori comunali o comprensori.
In ragione di quanto sopra esposto si è redatta lascheda progettuale avente come oggetto la fornitura
di pc portatili, cosi’ come richiesto dal Dirigente scolastico giusta nota prot. n. 6967 del
06/08/2020.

A) Importo fornitura a base d'asta € 30.000,00
C) Somme a dispos. Ammin.ne
1) Comp. Tecn Art. 113 comma 2 D.lgs 50/2016 € 480,00
3) Pubblicità € 420,00
4) IVA 22% ed eventuali altre imposte          € 6.600,00

         € 7.500,00 € 7.500,00
TOTALE IMPORTO PROGETTO FINANZIATO € 37.500,00

Visto l’Avviso pubblico n. 13194 del 24/06/2020,  “interventi di adeguamento e di adattamento
funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da covid-19”
emanato nell’ambito delle azioni del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze
e ambienti per l’apprendimento 2014/2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e dell’Obiettivo specifico 10,7 - “Aumento della
propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, attraverso il miglioramento della
sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici”(FESR), nell’ambito dell’azione 10.7.1
“Interventi di riqualificazione degli edifici Scolastici”.

Dato atto che con nota prot. AOODGEFID/19240 del 7 luglio 2020 è stato pubblicato sulla sezione
dedicata al PON “Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione l’elenco per
ciascuna Regione di tutti gli Enti locali ammessi al finanziamento per la realizzazione di interventi
di adattamento e adeguamento funzionale di spazi ed ambienti scolastici, di aule didattiche, ma
anche per la fornitura di arredi scolastici idonei a favorire il necessario distanziamento tra gli
studenti, in coerenza con le indicazioni del Comitato tecnico-scientifico istituito con Ordinanza del
Capo Dipartimento della protezione Civile n. 663 del 18 aprile 2020 nonché con il successivo
documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le
istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno 2020/2021 adottato con atto del Ministro
dell’Istruzione prot. AOOGABMI n. 30 del 26 giugno 2020.

Preso atto che con nota di autorizzazione prot. AOODGEFID/20822 acquisita al protocollo in
entrata n. 23758 del 12/08/2020 il Ministero dell’Istruzione ha comunicato che questo Libero
Consorzio Comunale è beneficiario del contributo Finanziario di €. 1.000.000,00# per l’esecuzione
degli interventi coerenti con le finalità dell’avviso.

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 143 del 21/08/2020 mediante la quale tra l’altro:

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 5 di 9

1) è stato preso  atto che con nota di autorizzazione prot. AOODGEFID/20822 acquisita al
protocollo in entrata n. 23758 del 12/08/2020 il Ministero dell’Istruzione ha comunicato che questo
Libero Consorzio Comunale è beneficiario del contributo Finanziario di €. 1.000.000,00# per
l’esecuzione degli interventi coerenti con le finalità dell’avviso citato in premessa.

2) è stato formalizzata, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la nomina del Funzionario Tecnico
Arch. Antonino Gandolfo quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’intero
finanziamento di €. 1.000.000,00;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 316 del 28/10/2020, mediante la quale è stato tra l’altro
disposto:
Prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) - Arch. Antonino Gandolfo -1.

con nota protocollo n.28757 del 14/10/2020, ha trasmesso, in riferimento all’avviso pubblico n.
13194 del 24/06/2020, al fine di dare corso agli adempimenti connessi alla già avvenutaautorizzazione alla spesa, la scheda progettuale per la fornitura in oggetto, per l’approvazione,
nonché per la relativa autorizzazione a contrarre, con gara da svolgersi su piattaforma MEPA,

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.individuando 10 (dieci) O.E. tramite sorteggio sempre da svolgersi nella su citata piattaforma a cui

chiedere offerta, il cui importo complessivo ammonta ad €.37.500,00#;

ratificare e definire i seguenti incarichi interni:2.

- arch. Antonino Massimo Gandolfo – Verificatore Punto Ordinante
- arch. Giuseppe Rivetti – Progettista e Direttore dei Lavori
- geom. Giovanna Bertolino – Progettista e Direttore Operativo Contabile
- sig. Gaspare De Vita – Componente struttura amministrativa

Approvare, in linea amministrativa, ai sensi del combinato disposto dell’art.107 del3.
T.U.EE.LL. approvato con il D.Lgs.267/00, trasfuso nell’art. 275 del testo coordinato dalle
LL.RR. sull’Ordinamento degli Enti Locali, la scheda progettuale per la fornitura in oggetto,
redatta in data 05/10/2020 dal tecnico interno all’Ente Arch. Giuseppe Rivetti e trasmessa dal
R.U.P., Arch. Antonino Gandolfo, con la richiamata nota prot. n. 28757 del 14/10/2020,
nell’importo  di  complessivi  €. 37.500,00#,  di  cui  €. 30.000,00 per fornitura a base d’asta
ed €. 7.500,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

Approvare la documentazione allegata alla scheda progettuale di che trattasi;4.

Prendere atto che per l’espletamento delle procedure di affidamento, nel rispetto di tutte le5.
norme e i principi comunitari, nazionali e regionali applicabili in materia di appalti, ai sensi
degli artt. 40 e 58 del D.Lgs. 50/2016, è necessario  ricorrere ai sistemi di comunicazione
elettronici rinvenibili nel mercato elettronico (MEPA) a cura del RUP Arch. Antonino
Gandolfo individuato con il presente provvedimento anche quale Punto Ordinante;

Autorizzare a contrarre, così come rappresentato dal R.U.P. - Arch. Antonino Gandolfo - con6.
la richiamata nota prot. n. 28757 del 14/10/2020 con gara da svolgersi su piattaforma MEPA,
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.individuando 10 (dieci) O.E. tramite sorteggio sempre da svolgersi nella su citata piattaforma a cui
chiedere offerta

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 6 di 9

Procedere alla prenotazione dell’impegno della complessiva somma di € 37.500,00 al cap. 89117.
“Interventi di adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in
conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid

Dare atto che l’impegno definitivo verrà formalmente assunto a seguito di affidamento della8.
fornitura alla ditta aggiudicataria, previo accertamento che il programma dei conseguenti
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica e che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata
all’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Dirigente/Responsabile del
Settore/Servizio Finanziario;

Dato atto che il MIUR con nota prot. 33909 del 26/11/2020, ha concesso la proroga dei termini di
rendicontazione al 16/03/2021 a condizione che entro il 21/12/2020 risultasse l’aggiudicazione dei
lavori;

Vista la proposta di aggiudicazione prot. n.35065  del 18/12/2020, dalla quale si evince che:

- in data 20/11/2020 con RdO n.2696792 sono stati invitati a produrre offerta economica n. 10 O.E.,
sull’importo a base d’asta di € 30.000,00  entro le ore 10:30 del 04/12/2020;

- entro il termine stabilito per 04/12/2020 ore 10:30 non è pervenuta nessuna offerta, pertanto la

gara risulta deserta.
- Alla luce di quanto sopra:
- visto il verbale n. 1 del 04/12/2020 prot. n. 33598 di gara deserta
- visto il successivo avviso prot. n. 34481 del 15/12/2020 con cui si modificava parzialmente il
varbale n. 1 prot. n. 33598 del 04/12/2020, in ragione dell’urgenza per l’individuazione dell’O.E. per

l’esecuzione della fornitura  in oggetto stante quanto disposto dal MIUR con nota n. 33909 del

26/11/2020, con cui viene concessa la proroga dei termini di rendicontazione dell’intervento in

argomento al 16/03/2021 a condizione che entro il 21/12/2020, il R.U.P. ha proceduto, ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a all’affidamento diretto, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.

36 comma 9bis del D.lgs 50/2016 ss.mm.ii., individuando un unico O.E. qualificato tramite il
portale MEPA, dando corso alla relativa Trattativa Diretta n. 1547737 del 16/12/2020, invitando,
l’O.E. COMPUTER POINT di Sciacca Fabio  Via Vitt. Emanuele,61 – 91028 Partanna P.I.

02246260810, a produrre offerta entro le ore 18:00 del giorno 17/12/2020.
- Entro il termine l’O.E. COMPUTER POINT di Sciacca Fabio ha presentato offerta.

- Il RUP, ha provveduto a verificare la corrispondenza della documentazione amministrativa
presentata dall’O.E., nonché la conformità di quanto in essa contenuta.

- In ragione di quanto sopra si è proceduto all’apertura delle offerta economica risultando il

seguente ribasso percentuale:

     - COMPUTER POINT di Sciacca Fabio 0,5%

 - Il R.U.P. in ragione dell’offerta presentata, propone l’aggiudicazione all’O.E. COMPUTER

POINT di Sciacca Fabio che ha offerto un ribasso 0,5% sull’importo a base d’asta di € 30.000,00

pertanto l’importo contrattuale risulta essere € 29.850,00;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 7 di 9

L’aggiudicazione diventerà efficacie dopo le verifiche dei requisiti ai sensi dell’art. 32 del D.lgs

50/2016 ss.mm.ii.

Preso atto che:

- occorre approvare, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la proposta di

aggiudicazione per gli  interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle
aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da covid-19 - Scheda Progetto 9 – Fornitura

pc portatili – Istituto Magistrale di Alcamo CUP H76J20001340006 in favore dell’O.E.

COMPUTER POINT di Sciacca Fabio  corrente in Partanna P.I. 02246260810.

   Dato Atto:

- che ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di Regolarità Amministrativo e Contabile sono

state effettuate le dovute verifiche ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. ed
ii., risultando che il presente provvedimento non comporta  riflessi diretti sulla situazione
economico-finanziaria dell'Ente in quanto al momento, stante che non è ancora intervenuta

l’efficacia dell’aggiudicazione, non viene formalizzato il relativo impegno di spesa;

- del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C.T. adottato dal Commissario Straordinario con i
poteri della Giunta con Deliberazione n°20 del 29/1/2020, ed in particolare del punto 1.11

“Meccanismi di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonee a prevenire il rischio di

corruzione, comuni a tutti gli uffici” con evidenza anche:

- al rispetto nei procedimenti dell’ordine cronologico della data di protocollo dell’istanza ad

iniziativa di parte (ai sensi dell’art. 1 e 6 del Regolamento sul Procedimento Amministrativo)

- all’’inesistenza di conflitti di interesse per i casi previsti dalla legge;

Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art.147 del T.U.EE.LL. come

segue:

- Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di

regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto,
da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”

Preso atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n.6/C del 22/08/13
del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire la su
richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità tecnica deve essere
riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e
degli atti sindacali (determinazioni – ordinanze);

Preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del parere
di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della  determinazione  ai criteri
ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere
generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine
il collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 8 di 9

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs.267/2000”;

Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL;

Visto il vigente Statuto Provinciale;

Visto il D.Lgs.165/2001 e ss. mm. ed ii.;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l’ordinamento degli Enti Locali in vigore;

Vista, in particolare, la L.R. n.30/2000 in ordine agli obblighi del Provincia di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Visto il D.Lgs.118/2011 in merito alla riclassificazione dei Capitoli secondo il nuovo Piano dei
Conti;

Tanto ritenuto e premesso;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 9 di 9

PROPONE

1) Prendere atto dell’espletamento della procedura di gara per l’affidamento degli interventi di
adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza
dell’emergenza sanitaria da covid-19 - Scheda Progetto 9 – Fornitura pc portatili – Istituto
Magistrale di Alcamo –  C.U.P. H76J20001340006 – CIG:Z1C2FC6A7B come in narrativa
specificato;

2) Approvare, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la proposta di
aggiudicazione di cui al superiore punto 1) in favore dell’O.E. COMPUTER POINT di Sciacca
Fabio corrente in Partanna - P.IVA 02246260810 - formulata dal RUP con prot. 35065 del
18/12/2020 che ha offerto un ribasso 0,5% sull’importo a base d’asta di € 30.000,00 pertanto
l’importo contrattuale risulta essere € 29.850,00;

3) Dare atto che:
- l’aggiudicazione in favore dall’O.E. in parola diverrà efficace solo dopo l’esito positivo della
verifica del possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla gara, come espressamente
previsto all’art. 32,  del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., e sarà oggetto di successivo provvedimento;

- la relativa spesa di €. 37.500,00# trova copertura nella prenotazione di impegno n. 1983/2020
assunto al cap 8911  “Interventi di adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e delle aule
didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19” (entrata Cap.58038)

- per il presente provvedimento si prescinde dal visto di regolarità contabile da parte del Dirigente
del Settore Finanziario in quanto, al momento, non è ancora intervenuta l’efficacia
dell’aggiudicazione che richiede la formalizzazione del relativo impegno di spesa;

4) è possibile consultare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e che per le finalità e ai
sensi del D. Lgs. 33/2013, le relative informazioni sono visionabili sul sito istituzionale di questo
Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti / Atti 
delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura
effettuando la ricerca mediante il CIG: Z1C2FC6A7B;

5) Notificare il presente provvedimento al RUP, Arch. Antonino Gandolfo per il seguito di
competenza;

6) Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 Gaspare De Vita

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


